

番号	訂正箇所		原文	訂正文				
	ページ	行						
1	34	21-23	<p>こす原材料<u>7</u>品目を特定原材料に指定して，加工食品への表示を義務づけている(表11)。また，特定原材料に準じた<u>21</u>品目の原材料についても，表示が推奨<sup>すいしょう</sup>されている。</p> <p style="text-align: center;">表 11 加工食品のアレルギー表示対象品目</p> <table border="1" style="margin-left: auto; margin-right: auto;"> <tr> <td style="background-color: #e0e0e0;">特定原材料 <u>7</u>品目</td> <td>エビ・カニ・小麦・ソバ・卵・乳・ラッカセイ</td> </tr> <tr> <td style="background-color: #e0e0e0;">特定原材料に準じるもの <u>21</u>品目</td> <td>アーモンド・アワビ・イカ・イクラ・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・牛肉・<u>クルミ</u>・ゴマ・サケ・サバ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・マツタケ・モモ・ヤマモモ・リンゴ・ゼラチン</td> </tr> </table>	特定原材料 <u>7</u> 品目	エビ・カニ・小麦・ソバ・卵・乳・ラッカセイ	特定原材料に準じるもの <u>21</u> 品目	アーモンド・アワビ・イカ・イクラ・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・牛肉・ <u>クルミ</u> ・ゴマ・サケ・サバ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・マツタケ・モモ・ヤマモモ・リンゴ・ゼラチン	<p style="text-align: center;"><u>8</u></p> <p style="text-align: right;"><u>20</u></p> <p style="text-align: center;"><u>8</u></p> <p style="text-align: center;"><u>20</u></p> <p style="text-align: center;">・<u>クルミ</u>・</p> <p style="text-align: center;">(削除)</p>
特定原材料 <u>7</u> 品目	エビ・カニ・小麦・ソバ・卵・乳・ラッカセイ							
特定原材料に準じるもの <u>21</u> 品目	アーモンド・アワビ・イカ・イクラ・オレンジ・カシューナッツ・キウイフルーツ・牛肉・ <u>クルミ</u> ・ゴマ・サケ・サバ・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・マツタケ・モモ・ヤマモモ・リンゴ・ゼラチン							
2	81	側注 ④	<p>④ 特定原材料の<u>卵・乳・小麦・ラッカセイ・ソバ・エビ・カニ</u>の7品目は，表示する義務がある。特定原材料に準じるイクラやキウイフルーツなど<u>21</u>品目は，表示することをすすめられている。</p>	<p style="text-align: center;"><u>エビ・カニ・クルミ・小麦・ソバ・卵・乳・ラッカセイ</u>の<u>8</u></p> <p style="text-align: center;"><u>20</u></p>				